\*) Praeterea non facile assequere, quomodo poeta doctus et Graecorum poetarum lectione subactum habens et ornatum ingenium, cum se ad opus suum converteret, ita omnia, quae legeret, animo expellere et exturbare potuisset, ut nihil ex pristina lectione observaretur animo. Heyne disqu. I. p. 21.

\*\*) „Carminis epici natura posita est in rei magnae et arduae magno cum animo et consilio susceptae et gestae narratione ad admirationem efficiendam iustituta“. (Heyne disqu. I. p. 2) und „natura ta fert, ut qui magnae et mirandae rei narrationem instituit, eius magnitudine contactum et graviter affectum animum ipse habeat, motusque adeo animi sui vultu, gestu, imprimisque oratione prodatur; laborabit meus rerum specie percussa, ut quae sentit aliis impertiat, incidet in nova rerum phantasmata, adhibebit troporum, figurarum, gravium aut ornatorum verborum tamquam machinas ad efficiendum quod vult“. p. 5. l. c.

Das Haupt-Verdienst Vergils aber ist die Ausbildung der lateinischen Dichtersprache, die massgebend für alle späteren Dichter geblieben ist,\*) dieses Verdienst aber zeigt sich nicht zum wenigsten grade in Vergils metaphorischer Kunst: certe poetici ornatus elegantis nec affectati praestantissimum et unicum exemplar esse arbitror carmen Virgilianum; in hoc sermonis poetici genium primo constitutum et ad certa rerum principia ac leges exactum deprehendere, et troporum ac figurarum naturas inversi onumque rationes descriptas et tamquam a magistro norma proposita constitutas discere licet. Heyne Disqu. I. p. 26.

---

\*) Exstittisse copiosam doctamque de Vergilii auctoribus disputationem, qua non culpandum ut furem, sed summis laudibus praedicandum Vergilium docebatur, quod Graecae artis et doctrinae copias Latium transtulerit, Latinorum autem auctorum veterum ex sterquiliniis collectum aurum servaverit, id quidem pro certo habeo. Ribbeck. Proleg. p. 113. Vates iste venerabilis varie modo verba modo sensus figurando multum Latinitati leporis adiecit. Macrob. sat. VI. 6. 2. Ut apud Graecos Homerus, sic apud nos Vergilius auspicatissimum dederit exordium, omnium eius generis poetarum Graecorum nostrorumque haud dubie ei proximus. Quintil. inst. or. X. 1. 85.